

О Гранди Переможець конкурсу – колега

У черговий раз у м. Добровір, Кам'янка-Бузького району проводився конкурс проектів «Місто своїми руками». Конкурс адмініструє Агенція регіонального розвитку Кам'янка-Бузького району при фінансовій підтримці Фонду Східна Європа та компанії ДТЕК.

За активної підтримки та сприяння директора Львівського обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Юрія Пацюрка, установа виступила партнером проекту та до участі у цьому конкурсі долучилися працівники пункту екстреної медичної допомоги «Добровір».

Керівник проекту – старший фельдшер пункту екстреної медичної допомоги «Добровір» Леся Магир сформувала заявку та подала проект на конкурс, який мав назву «Забезпечення населення екстреною медичною допомогою». Проект поширюється на все населення, що потребує екстреної медичної допомоги. Метою проекту була закупівля запчастин для ремонту санітарного автомобіля. Голосування за міні-проекти конкурсу «Місто своїми руками – 2016» тривало з 6 червня до 24 червня 2016 р.



Серед інших, переможцем конкурсу «Місто своїми руками» став і цей проект. Наша колега отримала Сертифікат на грант у розмірі 29 450, 00 грн. За вказані грантові кошти для потреб пункту екстреної медичної допомоги «Добровір» будуть закуплені необхідні запчастини для ремонту санітарного автомобіля УАЗ-3741.

Адміністрація Львівського центру медицини катастроф привітала з перемогою у конкурсі своїх колег та оголосила про цю подію на загальних зборах трудового колективу працівників служби екстреної медичної допомоги Львівської області. Керівництво закладу у подальшому підтримуватиме та сприятиме розробці проектів та подання заявок на грантові конкурси з метою покращення матеріально-технічної бази підпорядкованого структурного підрозділу «Добровір», що в свою чергу покращить якість та ефективність надання медичної допомоги населенню Добровіра та прилеглих територій. Це вже другий отриманий грант в рамках конкурсу. Перший проект мав назву «Покращення послуг для населення в діагностиці захворювань серця», отримав перемогу і був реалізований у 2015 році. За грантові кошти для потреб пункту екстреної медичної допомоги «Добровір» був закуплений електрокардіограф та необхідне технічне забезпечення до нього.

О Обнови

Стентування пацієнтів буде своєчасним

У Львівському обласному клінічному лікувально-діагностичному кардіологічному центрі знову запрацював рентгенхірургічний блок відділення інтервенційної радіології.

Після проведення профілактичного ремонту ангиографічної системи в Львівському обласному державному клінічному лікувально-діагностичному кардіологічному центрі з кінця липня знову запрацював рентгенхірургічний блок відділення інтервенційної радіології.

Проведення коронароангіографій, як ургентних, так і планових здійснюється за рахунок фінансування з державного та обласного бюджетів (набір для коронароангіографії та контраст – безкоштовні).

Також безкоштовно проводиться стентування пацієнтів з гострим інфарктом міокарда (до 28 діб від початку захворювання).

О Вісті з Держсанепідслужби України

Суд виграно!

14 липня 2016 року Вищим адміністративним судом України у справі №К/800/5608/16 у присутності представників сторін та третіх осіб винесено ухвалу про залишення без задоволення касаційної скарги Кабінету Міністрів України на постанову Київського апеляційного адміністративного суду України від 8 лютого 2016 року, якою визнано протиправним та скасовано абзац 2 пункту 1 Постанови Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 року № 442 «Про оптимізацію системи центральних органів виконавчої влади» в частині реорганізації Державної санітарно-епідеміологічної служби України.

Згідно з частиною п'ятою статті 254 Кодексу адміністративного судочинства України ухвала суду апеляційної чи касаційної інстанції набирає законної сили з моменту проголошення. А положеннями частини першої статті 255 Кодексу адміністративного судочинства України визначено, що постанову або ухвалу суду, яка набрала законної сили, є обов'язковою для осіб, які беруть участь у справі, для їхніх правонаступників, а також для всіх органів, підприємств, установ та організацій, посадових чи службових осіб, інших фізичних осіб і підлягає виконанню на всій території України.

Таким чином, в черговий раз підтверджено протиправність реорганізації, а фактично – ліквідації Державної санітарно-епідеміологічної служби України, яка є центральним органом виконавчої влади у галузі охорони здоров'я, утвореним для забезпечення реалізації державної політики у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, зокрема, здійснення державного санітарно-епідеміологічного нагляду. Окремо слід зазначити, що відповідно до частини 5 статті 124 Конституції України судові рішення ухвалюються судами іменем України і є обов'язковими до виконання на всій території України.

Наразі Профспілкою здійснюються заходи з отримання повного тексту судового рішення касаційної інстанції та відповідного виконавчого листа.

Ми є народ, якого правди сила ніким звойована ще не була



Ніхто нам не збудує держави,
коли ми самі її не збудуємо,
і ніхто з нас не зробить нації,
коли ми самі нацією не схочемо бути”.

(В. Липинський)

О Співпраця

Польські лікарі – львівським дітям

У Львівській обласній дитячій клінічній лікарні «ОХМАТДИТ» з візитом перебував дитячий хірург Вроцлавського медичного університету, президент асоціації дитячих хірургів Польщі Даріуш Патковський. Впродовж 2 днів професор проводив спільні операції з львівськими хірургами. Доктор багато років є партнером дитячої лікарні «ОХМАТДИТ».



Коментарі щодо події дали головний лікар обласної дитячої клінічної лікарні «ОХМАТДИТ» Мар'яна Возниця та заступник головного лікаря обласної дитячої клінічної лікарні «ОХМАТДИТ» з хірургічної допомоги Олександра Бурда. Вони розповіли про лапароскопію, яку проводив хірург з Польщі. За 2 дні Даріуш Патковський провів 3 операції, зокрема, у хворих з діагнозом «діафрагмальна грижа», «гідронефроз» та хвороба Гіршпрунга.

Існує партнерство між нашою лікарнею та професором з Польщі. Даріуш Патковський, це кваліфікований лікар, методами якого користуються у всьому світі. Завдяки такому досвіду ми зможемо проводити операції з мінімальним втручанням, оскільки вони здійснюються з допомогою спеціальних маніпуляторів і пацієнти швидше одужують, – зазначила Мар'яна Возниця.

Уже кілька років поспіль польський хірург у рамках співпраці з ОХМАТДИТ проводить безкоштовні операції для українських пацієнтів, а його українські колеги їздять на навчання та стажування в університетську клініку Вроцлава.

О 3 новосіллям!

Є ще один ФАП!

12 липня 2016 року у селі Чижиків Пустомитівського району після капітального ремонту відбулось урочисте відкриття амбулаторії загальної практики сімейної медицини та дитячого садочку.



Працівники пункту мають нове відремонтоване приміщення для виконання своїх функцій та належні умови для праці. У новому корпусі амбулаторії виділено приміщення для забування пункту екстреної медичної допомоги «Чижиків» та гаражний блок для санітарної машини.

Під час урочистей було обговорено ряд питань щодо подальшої взаємоспівпраці з метою покращення надання медичної допомоги населенню, підвищення її якості, дотримання правил спадкоємності і наступності, спільних навчань-тренінгів щодо надання невідкладної медичної допомоги у поза шпитальних умовах.

О Законопроект

Медичне страхування – актуальне

Голова парламентського комітету з питань охорони здоров'я Ольга Богомолець внесла на розгляд Верховної Ради законопроект про упровадження в Україні загальнообов'язкового державного соціального медичного страхування з 1 січня 2018 року.

Як наголошується на сайті Верховної Ради, відповідний документ був внесений до парламенту 2 серпня. «Стрімке погіршення фінансово-економічного становища в країні викликає критичну недостатність можливостей держави забезпечити потреби населення в охороні здоров'я за рахунок бюджетних коштів. Враховуючи це, законодавче врегулювання загальнообов'язкового державного соціального медичного страхування є актуальним і важливим завданням», – йдеться у пояснювальній записці.

Упровадження загальнообов'язкового державного соціального медичного страхування, на думку автора законопроекту, передбачає за рахунок цільових страхових внесків з доходів громадян формувати кошти на медичне забезпечення. Це повинно забезпечити безоплатне надання застрахованим особам медичних послуг у разі настання страхового випадку в обсязі і на умовах, передбачених програмою страхування на всій території України.

При цьому застрахованими особами в даній системі стануть всі громадяни країни, включаючи непрацюючих пенсіонерів, інвалідів, студентів і дітей до 16 років.

Правовідносини між страховиками, страхувальниками, застрахованими особами та установами охорони здоров'я регулюватимуться на договірній основі. Медична допомога надаватиметься закладами охорони здоров'я за рахунок коштів, акумульованих у системі загальнообов'язкового державного соціального медичного страхування. Це повинно сприяти розвитку конкуренції серед медзакладів.